
令和 7年 3月 

 

各  位 

 

 

定期講座の受講料改定のお知らせ 

 

公益財団法人 放射線計測協会 

 

平素は当協会の研修講座をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。  

当協会では、研修講座を利用いただいている皆様のご期待に添うべく、経営の

合理化や業務効率化などを図り、定期講座の運営に努めてまいりました。しかし

ながら、昨今の物価高騰の折、設備維持費ならびにエネルギー費、その他諸経費

の上昇を受け、自助努力のみでは現状を維持することが困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ながら、各定期講座の受講料を令和 7 年度から改定さ

せていただくことになりましたので、ご連絡申し上げます。  

今後も引き続き、業務効率化を推進し、皆様のご要望にお応えできるよう努め

てまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

１．受講料改定対象  

定期講座 

・原子力教養講座 

・原子力防災入門講座 

・放射線管理入門講座 

・放射線管理計測講座 

 (値上げ率：現行の料金から最大 10％)  

詳しくは、「令和７年度 研修講座のご案内」をご覧ください。 

 

２．改定時期 令和 7年４月１日 

改定料金の詳細やご不明な点がございましたら、総務グループまで

お問い合わせください。 

(TEL：029-282-5546 E-Mail：keirika@irm.or.jp) 

 


